[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_19 ноября  2012 года _                                                                                      № ___125-п______

о реорганизации Унитарного                              г.Кремёнки
муниципального предприятия
«Жилищник»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения «Город Кременки» от 09.11.2012 года № 54, в целях создания отдельных муниципальных предприятий в разрезе отрасли – водоснабжение и водоотведение, отрасли – теплоснабжение, в целях более эффективного функционирования предприятий и достижения положительного финансового результата деятельности

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Приступить к реорганизации Унитарного муниципального предприятия «Жилищник» (далее – УМП «Жилищник») путем выделения из УМП «Жилищник» Унитарного муниципального предприятия «Водоканал» (далее – УМП «Водоканал»).

2.Создать УМП «Водоканал» с переходом к нему части прав и обязанностей реорганизованного УМП «Жилищник» в соответствии с разделительным балансом и осуществить государственную регистрацию вновь возникшего юридического лица.
3.УМП «Жилищник»:
3.1.Внести в Устав УМП «Жилищник» изменения и дополнения  и предоставить в Администрацию городского поселения «Город Кременки» до 15 декабря 2012 года разделительный баланс и прилагаемые к нему документы
3.2.Осуществить государственную регистрацию новой редакции Устава УМП «Жилищник» в срок до 25 декабря 2012 года.

3.3. Уведомить в письменной форме не позднее 30 дней с даты принятия решения о реорганизации  всех известных ему кредиторов, а также поместить сообщение о принятии решения о реорганизации в сети Интернет на сайте ФНС России и в журнале «Вестник государственной регистрации».

3.4.Сообщить в регистрирующий орган в письменной форме  о начале процедуры реорганизации в течение трех рабочих дней после даты принятия данного  решения..
3.5.Ознакомить в письменной форме работников предприятия о предстоящей реорганизации.
    4. Администрации городского поселения « Город Кременки»:
4.1. Назначить руководителя УМП « Водоканал» до 05.12.2012г.

     5. УМП « Водоканал»:

5.1. Директору  УМП «Водоканал» осуществить государственную регистрацию   вновь образованного юридического лица, создаваемого  путем реорганизации из УМП « Жилищник» до 25 декабря 2012года.

5.2.  Сформировать    уставный фонд  УМП « Водоканал»  из  имущества предаваемого    в хозяйственное ведение состоящего из следующих объектов:

- «Канализационная насосная станция», расположенная по адресу:    г. Кременки, ул. Ленина, д.4, стр. 3а, инв. № 8412179, балансовой стоимостью 4 121 233,00 (Четыре миллиона сто двадцать одна тысяча двести тридцать три) рубля;

- «Наружные сети водопровода от ВК—118 до здания Ленина, 2» инв. № 8809078, балансовой стоимостью 1 216 174,00 (Один миллион двести шестнадцать тысяч сто семьдесят четыре) рубля.

Итого Уставной фонд  предприятия УМП « Водоканал»  составит      5 337 407,00 (Пять миллионов триста тридцать семь тысяч четыреста семь) рублей.
6. Администрации  городского поселения « Город Кременки» осуществить контроль за проведением организационно-правовых мероприятий по реализации настоящего Постановления.

7.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского поселения « Город Кременки» по коммунальному хозяйству    Брежнева  И.Ю.
8. Постановление Администрации городского поселения « Город Кременки»  от 12 ноября 2012г. № 115 считать утратившим силу.
Глава Администрации

городского поселения «Город Кремёнки»                                Н.А.Плотников
Зам. Главы Администрации – Главный бухгалтер                                      Н.Е.Годунова
Зам.Главы Администрации  по экономике

                                                                                                                     С.В.Кириенко-Шмедер
Зам .Главы Администрации по

 коммунальному хозяйству                                                                          И.Ю. Брежнев
исп. Бинюков А.Я.

       Плеханова О.Ф.

                19.11.2012
Рассылка:

Дело

ОК

Бух.

ЭО

отд. по управ. имуществом-

УМП « Жилищник» -

УМП «Водоканал»-

Редакция (копия)-

на сайт -